[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  28  »   ноября   2023 г.
	№ 512-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «О комиссии по оказанию дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан»
В целях уточнения состава комиссии по оказанию дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан, а также ее порядка работы, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 10.04.2020 № 130-п «О комиссии по оказанию дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 07.10.2020 № 404-п, от 19.11.2021 № 419-п, от 20.06.2022 № 282-п) (далее – постановление) следующие изменения:
1) в приложении 1 к постановлению, именуемом «Состав комиссии по оказанию дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан», строки 8 - 9 изложить в следующей редакции:

«

	главный специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Северо-Енисейского района, член комиссии

	заведующий - врач-кардиолог поликлиники краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Северо-Енисейская районная больница» (по согласованию)

»;

2) в приложении 2 к постановлению, именуемом «Положение о комиссии по оказанию дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан» (далее – Положение):
а) в пункте 1 Положения слова «(далее – Муниципальная программа)» и абзац 2 исключить;

б) в пункте 4 Положения слова «заместитель Главы района по социальным вопросам» заменить словами «заместитель главы района по социальным вопросам»;
в) пункт 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае принятия решения о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в виде единовременной денежной выплаты, Комиссией принимается решение о конкретном размере такой выплаты.»;

г) пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии, и носит рекомендательный характер.

Протокол Комиссии передается в отдел по делам семьи, детства и социальной поддержки граждан в 5-дневный срок со дня заседания Комиссии для подготовки проекта решения о предоставлении или об отказе в предоставлении дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник».
Глава Северо-Енисейского района
А.Н. Рябцев